

COMPTE DE RESULTAT 2023

Charges				Produits		
		BP 2023	Réalisé 31 dec 2023			
60	Achats	23 666	6 343	70	Participations aux activités et animations	4 093
	Alimentation	2 500	1 164		Événements (Marche Noel)	600
	Fourniture pour activités	3 800	599		Activités ponctuelles	1 063
	Fournitures d'entretien et petit équipement	6 260	168		Participation des familles - Sorties	1 725
	Fourniture administrative	900	1 036		Activités régulières	705
	Fournitures & produit entretien	200	525			
	Achat de matériel, équipement et travaux (Roulotte MJC)	6 150	2 830			
	Autres Services externes		20			
	Achat remorque (+attelage et faisceau électrique)	3 856				
61	Services externes	2 622	1 198			
	Assurances	650	232			
	Logiciels & abonnements (Bee Pro, Ma Compta, Zoom, OVH)	1 972	883			
	Frais divers		82			
62	Autres Services externes	40 849	8 900			
	Activités (stages, musée, parc, jardins...)	4 250				
	Sorties (famille, culturels...)	3 600				
	Prestations Intermédiaires (modelage, cholare, eveil musical)	8 610	6 949			
	Prestations Intermédiaires - FPS	3 200	120			
	Prestations Intermédiaires - Hors les Murs/ Roulotte (décorations + animations)	3 940	1 000			
	Communication & publicité	12 000	457			
	Frais de déplacements	3 300				
	Comptable	700				
	Frais administratifs et de gestion	800				
	Frais postaux	29				
	Téléphone & internet	220	204			
	Services bancaires	200	171			
64	Frais de personnel	23 500	32	74	Subventions d'exploitation	59 589
	Rémunération du personnel	17 900			CAF - EVS	24 520
	Charges de sécurité sociale & prévoyance	3 900	32		AXE 3 - Accès des enfants aux loisirs - Hors les Murs - la roulotte	12 000
	Stagiaires	1 500			AXE 6 - Appui aux démarches innovantes - FPS	4 000
	Médecine du travail & pharmacie	200			FDVA Innovation/structuration	9 069
					FDVA (communication)	10 000
65	Autres charges de gestion courante	400	415	75	Autres produits de gestion courante	1 200
	Affiliations (FRMJC + UDMJC 91)	400	415		Adhésions à l'association	600
					Dons (Theatre)	600
	Total I : Charges d'exploitation	91 037	16 887		Total I : Produits d'exploitations	64 882
66	Charges financières	0	0	76	Produits financiers	0
					Autres produits financiers	0
					Intérêts placements	0
	Total II : Charges financières	0	0		Total II : Produits financiers	0
67	Charges exceptionnelles	2 000	51	77	Produits exceptionnels	0
	Autres charges exceptionnelles	2 000	51			
	Total III : Charges exceptionnelles	2 000	51		Total III : Produits exceptionnelles	0
68	Dotations aux amortissements corporels	0	1 251			
	Dotation amortissement 2023	0	1 251			
	Total IV : Dotations aux amortiss	0	1 251			
	Total des charges: I+II+III+IV	93 037	18 189,89		Total des produits: I+ II+III	64 882
RESULTAT DE L'EXERCICE 2023 (Total des Produits 2023 – Total des Charges 2023)						
	Solde créditeur : Excédent	13 823			Solde débiteur : Déficit	

